

บริษัท นามยง เทอร์มินัล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

ภาพรวม

บริษัท นามยง เทอร์มินัล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) มีผลกำไรสุทธิรวมสำหรับงวดไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 จำนวน 87.7 ล้านบาท ลดลง 8.8 ล้านบาท หรือร้อยละ 9.1 และยอดสะสม 6 เดือนปี 2567 จำนวน 234.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 47.1 ล้านบาท หรือร้อยละ 25.1 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน กลุ่มบริษัทขอชี้แจงสาเหตุของการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ ดังนี้

รายได้

ปีปัจจุบัน รายได้รวมสำหรับไตรมาส 2 จำนวน 413.9 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 2.6 และยอดสะสม 6 เดือนจำนวน 842.9 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 2.0 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ดังมีรายละเอียดดังนี้

หน่วย: พันบาท	ไตรมาส 2				สะสม 6 เดือน			
	2567	2566	ผลแตกต่าง	%	2567	2566	ผลแตกต่าง	%
รายได้จากการให้บริการท่าเทียบเรือ								
และบริการที่เกี่ยวข้อง	304,226	337,625	(33,399)	(9.9%)	618,276	676,091	(57,815)	(8.6%)
รายได้จากการบริการอื่น	88,400	81,956	6,444	7.9%	184,796	162,306	22,490	13.9%
รายได้จากการให้เช่า	18,907	2,405	16,502	686.2%	35,254	4,810	30,444	632.9%
รายได้อื่น	2,336	2,949	(613)	(20.8%)	4,524	16,599	(12,075)	(72.7%)
รวมรายได้	413,869	424,935	(11,066)	(2.6%)	842,850	859,806	(16,956)	(2.0%)

- รายได้จากการให้บริการท่าเทียบเรือเพื่อขนถ่ายสินค้าและบริการที่เกี่ยวข้อง สำหรับงวดไตรมาส 2 ปี 2567 มีมูลค่าเท่ากับ 304.2 ล้านบาท ลดลง 33.4 ล้านบาท หรือร้อยละ 9.9 ส่วนยอดรายได้สะสม 6 เดือน ปี 2567 มีมูลค่าเท่ากับ 618.3 ล้านบาท ลดลง 57.8 ล้านบาท หรือร้อยละ 8.6 สาเหตุหลักจากปริมาณรถยนต์ผ่านท่าสะสมรวมปีปัจจุบัน ลดลง 86,342 คันหรือลดลงร้อยละ 16.4 อย่างไรก็ตามรายได้ที่ลดลงบางส่วนถูกชดเชยด้วยรายได้ค่าบริการลานพักสินค้าที่เพิ่มมากขึ้น
- รายได้จากการให้บริการและให้เช่าคลังสินค้า สำหรับงวดไตรมาส 2 ปี 2567 มูลค่าเท่ากับ 101.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 17.1 ล้านบาท หรือร้อยละ 20.3 ส่วนยอดรายได้สะสม 6 เดือน ปี 2567 มี และ 213.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 46.7 ล้านบาท หรือร้อยละ 28.0 จากการเพิ่มพื้นที่คลังสินค้าให้เช่า

3. รายได้อื่นลดลง 12.1 ล้านบาท เนื่องจากปีก่อนมีกำไรจากการยกเลิกสัญญาเช่าพื้นที่ (ส่วนต่างระหว่างหนี้สินตามสัญญาเช่า และสินทรัพย์สิทธิการเช่า)

ค่าใช้จ่าย


1. ต้นทุนการให้บริการและให้เช่า สำหรับไตรมาส 2 ปี 2567 จำนวน 242.7 ล้านบาท ลดลง 3.5 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 1.4 ส่วนยอดสะสม 6 เดือนจำนวน 475.0 ล้านบาท ลดลง 19.1 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 3.9 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน จากต้นทุนทางตรงของการให้บริการทำเทียบเรือที่ลดลงตามปริมาณรถยนต์ผ่านท่า และการหยุดให้บริการชั่วคราวของบริษัทย่อยในช่วงไตรมาส 1 ปี 2567
2. ค่าใช้จ่ายในการบริหาร จำนวน 45.5 ล้านบาท สำหรับไตรมาส 2 และ 85.9 ล้านบาท สำหรับงวด 6 เดือน ปี 2567 เพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน สาเหตุหลักจากค่าใช้จ่ายพนักงาน
3. บริษัทมีผลขาดทุนจากการลงทุนจำนวน 4.6 ล้านบาท และ 4.1 ล้านบาท สำหรับงวดไตรมาส 2 และยอดสะสม 6 เดือนปี 2567 ตามลำดับ จากการปรับลดมูลค่าเงินลงทุนตามสภาวการณ์ตลาดหุ้นไทย

ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม

สำหรับไตรมาส 2 บริษัทรับรู้กำไรจากการลงทุนในบริษัทร่วมจำนวน 12.1 ล้านบาท และยอดสะสม 6 เดือน 51.7 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทร่วมมีสินค้าผ่านท่าและการให้บริการเพิ่มขึ้นตามสภาวะเศรษฐกิจโลก

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นางสาวพิมพ์กาญจน์ เหลืองสุวรรณ)

ประธานเจ้าหน้าที่ด้านการเงิน